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Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 21 października 2015r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu w przedmiocie planowanego przebiegu gazociągu
wysokiego ciśnienia relacji Góra Kalwaria — EC Siekierki przez teren gminy
Konstancin-Jeziorna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1 990r. o samorządzie gminnym
(t.j Dz. U. z 2013r. poz.594 z późn. zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala,
co następuje:

Wyraża stanowczy sprzeciw w przedmiocie planowanego przebiegu gazociągu
wysokiego ciśnienia relacji Góra Kalwaria — EC Siekierki przez teren gminy
Konstancin-Jezioma ze względu na jej uzdrowiskowy charakter oraz historyczne i
ekologiczne walory terenów objętych planowaną inwestycją.

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do przesłania
niniejszej uchwały podmiotom wymienionym w uzasadnieniu do uchwały,
stanowiącym integralny jej załącznik.

C Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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UZASADNIENIE

do uchwały NR 168/V11113/2015 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
21 października 2015r. w sprawie wyrażenia sprzeciwu w przedmiocie
planowanego przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Góra Kalwaria — EC
Siekierki przez teren gminy Konstancin-Jeziorna

Gmina Konstancin-Jeziorna jest jedyną gminą uzdrowiskową na Mazowszu. Jako
jedyna w województwie mazowieckim posiada status uzdrowiska. Planowany przebieg
gazociągu przesyłowego DN 500 przez tereny gminy Konstancin-Jeziorna — tereny o
ogromnym znaczeniu historycznym i ekologicznym spotkał się ze zdecydowanym sprzeciwem
mieszkańców gminy. W obawie o utratę walorów uzdrowiskowych, ekologicznych,
historycznych i rekreacyjnych Rada Miejska Konstancin-Jeziorna oraz mieszkańcy sołectw z
terenów objętych planowaną inwestycją wyrażają stanowczy sprzeciw. W obowiązującym
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy

( Konstancin-Jeziorna, przyjętego uchwałą Nr 97/III/17/1999 Rady Miejskiej Konstancin
Jeziorna z dnia 27 grudnia 1 999r. w sprawie Statutu Uzdrowiska Konstanicin-Jeziorna znaczna
część terenów objęta planowaną inwestycją znajduje się w strefie urbanizacji i adaptowanej
zabudowy. W wariancie I projektowany gazociąg przechodzi przez następujące sołectwa: Kępa
Okrzewska, Kępa Oborska. Okrzeszyn, Bielawa, Opacz, Habdzin, Obory, Piaski i Dębówka.
Należy jednakże podkreślić, że na terenie sołectwa Opacz, Habdzin i Piaski projektowany
gazociąg został poprowadzony w części po terenach przeznaczonych w obowiązujących
planach zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę. Ponadto tereny pozbawione
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego tj. sołectwa Kępa Okrzewska i Kępa
Oborska, przez które został zaprojektowany gazociąg w obowiązującym studium są
przeznaczone pod urbanizację. W wariancie drugim zaprojektowany gazociąg przecina na pół
najstarszą, niemal 800-letnią wieś Cieciszew, przechodząc przez działki od lat zabudowane
wielopokoleniowymi domami jednorodzinnymi.

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna wyrażając troskę o interesy mieszkańców oraz
zachowanie uzdrowiskowego, ekologicznego i historycznego charakteru terenów objętych
planowaną inwestycją polegającą na budowie gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Góra
Kalwaria — EC Siekierki, przyjęła powyższą uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu w
przedmiocie planowanego przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Góra Kalwaria —

EC Siekierki przez teren gminy Konstancin-Jeziorna.
Rada Miejska zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do
przekazania niniejszej uchwały:

1) PGNiG TERMIKA SA ul. Agustówka 30, 02-98 1 Warszawa
2) Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. ul. Mszczonowska 4, 02-33 7

Warszawa
3) sołectwa gminy Konstancin-Jeziorna: Bielawa, Cieciszew, Dębówka, Gassy, Habdzin,

Kawęczyn, Kępa Oborska, Kępa Okrzeska, Obory, Okrzeszyn, Opacz, Parcela, Piaski.
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